特別設備設置許可申請書

指定管理者

よこすか文化パートナーズ　　宛

次のとおり申請します。また、使用において付された条件を順守します。

申請者

使用目的

使用期間

使用場所

備考

年　　　月　　　日

団体名

住所

TEL FAX

　　　　　 年　　　月　　　日（　　　）　～　　　　　　　年　　　月　　　日（　　　）
午前　・　午後　・　夜間　　（　　　　　　：　　　　　　～　　　　　　：　　　　　）

横須賀市文化会館　（大ホール・中ホール・展示室・市民ギャラリー・臨時楽屋・ホワイエ）

）　室話談  ・  エイワホ  ・  室的目多・  ーリラャギ示展  ・  ルーホ　（　館会うゆまは市賀須横

催し物名

館長 責任者 担当者

（第 1 4 条関係）

使用器具

使用方法

代表者名
（主催者）

特別設備設置許可証

上記の申請について 許可します　　／　　許可できません
理由及び条件

指定管理者：よこすか文化パートナーズ　　　　　印

・

申請番号（使用許可申請書より）　0-

申請区分
火気使用

・

・

・

・

火災予防上
講じた処置

現場責任者 TEL

電気使用 危険物の持込 調理など 保温（飲食）

演出器具（スモークなど） その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※裏面の使用許可条件を必ずお読み下さい

年　　　月　　　日

1.　申請できるのは、使用許可を受けた団体・個人のみとします。
2.　使用中は、監視人を置くか、異常燃焼防止のための安全装置を設置してください。
3.　器具が容易に転倒・落下したり、可燃物が落下しないよう措置をとってください。
4.　器具の周囲に可燃物を放置しないでください。
5.　火や通電した状態で、みだりに放置しないでください。
6.　コンセントを増やし、配線の許容電流を超えて設備を使用しないでください。
7.　必ず火元責任者（主催者）をたててください。
8.　禁止行為解除申請書を消防署へ提出し、指導を受けた後、写しを必ず添付して申請してください。
　　必要に応じて、警備要員表・配置図面・使用物取扱説明書などの書類を添付してください。
9.　その他、会館の指示に従ってください。
　　これに従わない場合は、特別設備設置許可を取り消しにするものとします。

【消防関係申請・届出書類】
▼以下の件が発生した場合、横須賀市消防局への申請または届出が必要です。
　・　舞台または客席内において裸火を使用する場合
　・　舞台に火災予防上危険な物品を持ち込む場合
　・　客席通路・ホワイエにおいて、物を設置して避難通路を妨げる場合
　 　 客席を興行目的のため、一時的に変更する場合

▼申請手順

申請者（主催者）
　　特別設備設置許可申請書の記入（指定管理者指定の書類）

指定管理者へ提出

横須賀市消防局へ提出

再度、指定管理者へ提出

指定管理者：よこすか文化パートナーズ

【使用許可条件】

指定管理者（横須賀市文化会館／はまゆう会館）
1.　申請書内容を確認後、問題がなければ特別設備設置許可証を発行いたします
2.　必要に応じて、横須賀市消防長あての禁止行為解除申請書（消防署指定）を
　　申請者（主催者）から横須賀市消防局へ提出していただきます

横須賀市消防局
1.　禁止行為解除申請書を提出（消防署指定の書類）その際、以下の届出が必要になる場合もあります
　　①警備要員編成表　②配置図（会館図面に器具、消火器の配置を明記）　③使用物取扱説明書
2.　申請書が受理されたら、写しを指定管理者へ提出してください

横須賀市文化会館／はまゆう会館

○横須賀市消防局指導課　横須賀市小川町 11
　　　　　　　　　　　　TEL 046-822-0119

指定管理者（横須賀市文化会館／はまゆう会館）
　　禁止行為解除申請書の許可印を確認後、特別設備設置許可証を発行いたします

申請者（主催者）
　　申請者（主催者）は、催し物終了時まで申請書を保管してください